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Protokół nr VII/2019 

z sesji Rady Gminy Kroczyce z dnia 17 czerwca 2019r. 

w godzinach od 10
00

-13
20

 

w sali
 
widowiskowej Domu Kultury w Kroczycach 

 

Obrady VII sesji Rady Gminy Kroczyce otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy 

Kroczyce  Pan Krzysztof Janikowski.  

Protokołowała – Agnieszka Stolarska 

Radnych wg listy obecności -  14 (Załącznik nr 1).  

Ponadto w obradach sesji uczestniczyli sołtysi zgodnie z listą obecności stanowiącą Załącznik           

Nr 2 oraz  osoby z Urzędu Gminy i osoby zaproszone zgodnie  z listą obecności stanowiącą Załącznik 

Nr 3 do niniejszego protokołu  

 

PORZĄDEK OBRAD: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Kroczyce o złożonych interpelacjach i zapytaniach 

radnych.  

5. Informacja Wójta Gminy o pracy Wójta między sesjami Rady Gminy. 

6. Przedstawienie raportu Wójta Gminy Kroczyce o stanie gminy. 

7. Debata nad raportem o stanie gminy. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kroczyce wotum zaufania. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kroczyce na 2019r. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce 

wprowadzonej Uchwałą nr 15/III/2018 Rady Gminy Kroczyce z dnia 21 grudnia 2018r.  

11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenie sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem                

z wykonania budżetu Gminy Kroczyce za 2018r.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kroczyce za 2018 rok. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy 

społecznej będących w zakresie zadań własnych gminy – pomoc rzeczowa, zasiłki                               

na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i celowe przyznane pod warunkiem zwrotu 

15. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „SKALMED” w Kroczycach za 2018r.  

16. Wolne wnioski. 

17. Zamknięcie obrad VII sesji Rady Gminy Kroczyce. 
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Ad.1 

Obrady VII sesji Rady Gminy Kroczyce otworzył Pan Krzysztof Janikowski                                  

– Przewodniczący RG Kroczyce słowami: „Otwieram VII sesję Rady Gminy Kroczyce”. Powitał 

wszystkich zebranych  i stwierdził, że na sali zgodnie z listą obecności znajduje się  14 radnych.                 

Z uwagi  na powyższe, podejmowane decyzje są prawomocne.  

 

Ad. 2 

Następnym punktem porządku obrad było przyjęcie protokołu  nr VI/2019 z dnia                     

23 kwietnia 2019r. Pan Przewodniczący zapytał czy ktoś chciałby wnieść uwagi                                     

do niniejszego protokołu. Uwag nie zgłoszono. W związku z powyższym dokonano głosowania             

w sprawie przyjęcia przedmiotowego protokołu. Protokół nr VI/2019 został przyjęty jednogłośnie            

tj. 14 głosami „za”, co potwierdza wykaz imienny z głosowania stanowiący Załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu 

 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce odczytał porządek obrad VII sesji Rady Gminy 

Kroczyce zwołanej na dzień 17 czerwca 2019r. 

 

Ad. 4  

Pan Krzysztof Janikowski poinformował, że od ostatniej sesji, która odbyła się 23 kwietnia 

2019r. nie wpłynęła żadna interpelacja czy też  zapytanie radnego  do Biura Rady Gminy Kroczyce.  

W związku z powyższym odczytano kolejny punkt porządku obrad. 

 

Ad. 5 

Informacja Wójta Gminy o pracy Wójta między sesjami Rady Gminy: 

 4 kwietnia br. wpłynęło pismo z Polskiej Spółki Gazowniczej oddział Zabrze z informacją,           

że została zatwierdzona gazyfikacja Gminy Kroczyce. Jest to bardzo ważna i dobra 

wiadomość. Dokumentacja projektowa zostanie wykonana do końca IV kwartału 2021 roku, 

 następnie 12 kwietnia br. dostarczono stroje ludowe dla KGW Podlesice i Biała Błotna, 

 w marcu wpłynęło do Gminy Kroczyce pismo ze  Stowarzyszenia Kulturalno-Oświatowego  

w Wolbromiu odnośnie chęci przejęcia od Fundacji  Elementarz Szkoły w Dzibicach                

i Siamoszycach wraz z przedszkolami. Odbyły się spotkania z Dyrektorkami szkół w tym 

temacie, 

 w dniu 15 kwietnia br. upłynął termin składania ofert przetargowych na postępowanie                   

o udzielenie zamówienia publicznego na roboty budowlane związane z realizacją zadania            

pn.: „Remont drogi nr D-330/2 wraz z rowem odwadniającym nr 314/2w m. Browarek                     
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w km 0+000-0+775”. Wpłynęło 8 ofert . Postępowanie przetargowe wygrała firma BITUM 

Sp. z o.o. z Lipia Śląskiego – cena oferty brutto: 349.560,17 zł. Umowa z Wykonawcą została 

podpisana. Prace związane z budową drogi rozpoczną się w drugiej połowie czerwca. Termin 

na wykonanie prac do 30 sierpnia 2019r. Nadzór nad realizacją inwestycji na podstawie 

umowy zawartej 7 maja 2019r. sprawuje: Biuro Obsługi Budownictwa mgr inż. Adam Głąb   

z siedzibą w Ogrodzieńcu, 

 22 kwietnia 2019r. w Gliwicach odbyło się spotkanie Subregionu Centralnego odnośnie 

wykorzystania środków w ramach komponentu  Zintegrowane Inwestycje Terytorialne (ZIT), 

 następnego dnia tj. 23 kwietnia 2019r. odbyła się nadzwyczajna sesja Rady Gminy Kroczyce , 

 w dniu 26 kwietnia 2019r. został złożony wniosek o udzielenie wsparcia finansowego                

na realizację rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”. Wnioskowana kwota                      

to 39.832,39 zł, 

  następnie w dniu 29 kwietnia br. została podpisana umowa z firmą IGO z Katowic                     

na „Wykonanie projektu założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa 

dla Gminy Kroczyce”. Termin wykonania umowy upływa 30 października 2019r. Wartość 

umowy to 4.850,00 zł, 

 następnego dnia tj. 30 kwietnia uzupełniono wniosek na drogę z projektu Funduszu Dróg 

Samorządowych Województwa Śląskiego (chodzi o drogę w miejscowości Gołuchowice             

do Wrzosek), 

 tego samego dnia dokonano otwarcia ofert na postępowanie o udzielenie zamówienia 

publicznego na „Usuwanie wyrobów zawierających azbest z budynków prywatnych na terenie 

Gminy Kroczyce w 2019 roku”. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęło 8 ofert. 

Najkorzystniejszą okazała się być oferta nr 2 złożona przez firmę REVOL Sp. z  o.o. Sp. K.            

z Łodzi na kwotę 42.750,55 zł. 27 maja 2019r. została podpisana umowa na realizację 

powyższego zadania. Wartość umowy brutto: 42.750,55 zł. Okres realizacji do 15 września 

2019r. Obecnie zawierane są umowy z mieszkańcami na demontaż, transport i utylizację 

odpadów azbestowych, 

 w dniu 4 maja 2019r. odbyły się gminne uroczystości z okazji Dnia Strażaka, 

 w dniu 6 maja 2019r. otrzymaliśmy pismo z Nadleśnictwa Koniecpol odnośnie zgody                     

na podjęcie procedury zmierzającej do regulacji stanu prawnego działki o nr 308 położonej               

w Pradłach (droga na ul. Fryszerka), 

 następnie w dniu 10 maja br. odbyło się spotkanie w Karlinie w sprawie planów współpracy 

Gmin Powiatu Zawierciańskiego, 

 w dniu 14 maja odbyło się spotkanie z Sołtysami, 

 w dniach od 17-19 maja 2019r. odbył się wyścig kolarski,  

 w dniach od 20-24 maja 2019r. – wyjazd szkoleniowy organizowany przez Związek Gmin 

Jurajskich, 
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 w dniu 26 maja br. odbyły się wybory do Parlamentu Europejskiego. W gminie Kroczyce 

oddano 2183 ważne głosy. Wyniki głosowania w gminie Kroczyce prezentuje poniższa tabela: 

KOMITET WYBORCZY PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ 1 314 60,19% 

KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY KOALICJA EUROPEJSKA PO PSL SLD .N 

ZIELONI 
579 26,52% 

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW KONFEDERACJA KORWIN BRAUN LIROY 

NARODOWCY 
85 3,89% 

KOMITET WYBORCZY WIOSNA ROBERTA BIEDRONIA 80 3,66% 

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW KUKIZ'15 72 3,30% 

KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY LEWICA RAZEM - PARTIA RAZEM, UNIA 

PRACY, RSS 
29 1,33% 

KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW POLSKA FAIR PLAY BEZPARTYJNI 

GWIAZDOWSKI 
24 1,10% 

 

 w dniu 28 maja 2019r. w Szkole Podstawowej w Pradłach odbyła się uroczystość 75 rocznicy 

Bitwy o Monte Cassino, 

 następnego dnia tj. 29 maja odbyło się spotkanie z Wójtem Gminy Niegowa w sprawie 

budowy ścieżek rowerowych, 

 30 maja br. odbył się przegląd pogwarancyjny drogi na Browarku. Firma zobowiązała się 

usunąć fragmenty uszkodzonej nawierzchni asfaltowej, 

 31 maja 2019r. odbyło się spotkanie w GDDKiA w Katowicach odnośnie lokalizacji wiat 

przystankowych w Lgocie Murowanej. Na chwilę obecną inwestycja ta nie będzie 

realizowana, ponieważ wiąże się ona z olbrzymimi nakładami finansowymi – chodzi                            

o budowę zatok autobusowych, 

 tego samego dnia odbyło się również  Walne Zebranie Członków Gmin i Powiatów 

Subregionu Centralnego Województwa Śląskiego, 

 w dniu 1 czerwca 2019r. odbył się Dzień Dziecka w Dobrogoszczycach, 

 następnego dnia tj. 2 czerwca  odbył się Koncert charytatywny dla Natalki na stadionie 

sportowym  w Kroczycach, 

 w dniu 6 czerwca Dom Kultury  Kroczycach uzyskał dofinansowanie z Narodowego Centrum 

Kultury w ramach konkursu ETNOPOLSKA 2019 w wysokości 91.000,00 zł na zakup 

strojów kroczyckich dla zespołu Ziemia Kroczycka. Złożono aż 715 wniosków. Po dokonaniu 

oceny merytorycznej wyłoniono 251 beneficjentów, którzy łącznie otrzymają 10.000.000,00 zł 

na realizacje działań z zakresu edukacji regionalnej  oraz popularyzacji  materialnego                        

i niematerialnego dziedzictwa kulturowego, szczególnie w społecznościach oddalonych                   

od dużych ośrodków życia kulturalnego, 

 w dniu 8 czerwca odbyły się uroczystości z okazji Dnia Dziecka w Gołuchowicach                         

i Przyłubsku, 
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 trwa budowa kanalizacji sanitarnej III i IV etap – prace przy kanalizacji zakończą się jeszcze 

w tym roku. W ramach tego etapu już w lipcu włączani do kanalizacji będą pierwsi 

mieszkańcy. Trwają rozmowy odnośnie zwiększenia ilości odbudowanych dróg w 

nawierzchni asfaltowej. Termin zakończenia robót budowlanych 30 czerwca 2020r., 

 kończą się prace budowlane przy budowie kanalizacji sanitarnej w miejscowości Kostkowice. 

29 maja 2019r. podpisano z firmą RPM S.A. aneks do umowy w sprawie zamówienia 

publicznego na roboty budowlane związane z realizacją zadania zwiększający wartość 

kontraktu. Przyczyną podpisania aneksu było wykonanie dodatkowych robót budowlanych,       

 kończą się także prace przy remoncie świetlicy wiejskiej w miejscowości Piaseczno. Termin 

przewidywanego zakończenia prac to czerwiec br., 

 zakupiono 100 szt. kompostowników –na chwilę obecną wydzierżawiono 15 szt., 

 w dniu 26 kwietnia br. zostały złożone wnioski o płatność – sprawozdawcze z projektów EFS: 

„Odkrywam sekrety nauki!” oraz „Wiedza moją potęgą”. Na etapie weryfikacji przez Urząd 

Marszałkowski została przeprowadzona kontrola losowo wybranych  użytkowników pod 

kątem zgodności z grupą docelową. Kontrola przebiegła prawidłowo, a wnioski zostały 

zatwierdzone pozytywnie, 

 4 kwietnia br. nasza Gmina złożyła wniosek o dofinansowanie bezpłatnego dostępu                                  

do bezprzewodowego Internetu dla mieszkańców i turystów w  miejscach użyteczności 

publicznej i ośrodkach życia społecznego.  Gmina Kroczyce otrzymała bon na 15 tys. euro. 

Środki pochodzą z programu WIFI4EU i przeznaczone zostaną na pokrycie kosztów sprzętu               

i instalacji (punktów dostępu do Internetu). Z kolei beneficjent zapłaci za koszty związane                   

z procedurą przetargową, utworzenia sieci, podłączenia do Internetu (abonamentu)                      

oraz utrzymania sprzętu w dobrym stanie przez co najmniej 3 lata (serwis). Na zrealizowanie 

zadania gmina ma 18 m-cy. Obecnie trwa procedura przygotowania do podpisania umowy                     

o dofinansowanie, 

 22 maja 2019r. została opublikowana lista wniosków wybranych do dofinansowania kosztów 

budowy instalacji fotowoltaicznej. Niestety projekt złożony przez Gminę Kroczyce nie 

otrzymał dofinansowania. Projekt uzyskał 32,10 punktów. Spośród wszystkich wniosków 

niegrantowych dofinansowanie uzyskał  tylko jeden projekt złożony przez Gminę Zawiercie 

(37,20 punktów), 

 w dniu 6 czerwca został ogłoszony przetarg nieograniczony na usługi dowozu uczniów                      

do szkół i przedszkola z terenu gminy Kroczyce. Termin składania ofert ustalono na dzień                       

18 czerwca 2019r.,    

 7 maja br. opublikowano ogłoszenie o zamówieniu w przedmiocie okresowego wywozu 

odpadów komunalnych pochodzących z terenów położonych  w pobliżu zbiorników wodnych 

w miejscowości Kostkowice i Dzibice. 15 maja 2019r. wyłoniono Wykonawcę usługi:               

P.H.U. REKO Jakub Ciupiński z siedzibą w Myszkowie. 16 maja 2019r. została zawarta 
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umowa na realizację zadania, które zostało zlecone w drodze porozumienia przez Starostę 

zawierciańskiego reprezentującego Skarb Państwa. Wartość umowy brutto: 17.280,00 zł. 

Okres realizacji do 30.11.2019r., 

 10 maja został ogłoszony nabór na wolne stanowisko urzędnicze podinspektora ds. inwestycji. 

Wpłynęły 2 oferty. Niezbędne wymagania spełniała oferta P. Pawła Bugaja. Pan Paweł Bugaj 

(wykształcenie: architekt) został zatrudniony w Urzędzie Gminy Kroczyce.  

 

Ad. 6 

Kolejnym punktem porządku obrad było przedstawienie raportu Wójta Gminy Kroczyce                 

o stanie gminy. Pan Wójt dokonał omówienia raportu liczącego prawie 160 stron. Przedmiotowy 

dokument zawiera informacje o gminie w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2018 roku. Dane 

pochodzą ze zbiorów Urzędu Gminy Kroczyce, jednostek organizacyjnych gminy, Komunalnego 

Zakładu Budżetowego w Kroczycach, instytucji kultury na terenie gminy Kroczyce oraz Głównego 

Urzędu Statystycznego. Wójt Gminy Kroczyce zreferował powyższy raport przedstawiając zawarte    

w nim informacje w następującej kolejności: 

1. ogólna charakterystyka Gminy Kroczyce, 

2. omówienie jednostek organizacyjnych Gminy oraz innych jednostek publicznych 

działających na terenie Gminy Kroczyce: 

a. Urząd Gminy Kroczyce, 

b. SP ZOZ SKALMED, 

c. Gminna Biblioteka Publiczna w Kroczycach, 

d. Dom Kultury w Kroczycach, 

e. Komunalny Zakład Budżetowy w Kroczycach, 

f. placówki oświatowe, 

g. pozostałe placówki działające w sferze oświaty. 

3. przedstawienie informacji finansowych  (dane dotyczące budżetu na rok 2018, 

dochody i wydatki budżetowe, wynik finansowy i wynik na działalności operacyjnej 

oraz dług publiczny), 

4. przedstawienie informacji o stanie mienia komunalnego, o realizacji polityk, 

programów  i Strategii Rozwoju Gminy Kroczyce  na lata 2015-2020, 

5. omówienie ładu przestrzennego, zasobów materialnych gminy, 

6. w następnej kolejności omawiana była polityka społeczna, w tym: 

a. programy współpracy z organizacjami pozarządowymi,  

b. Gminny Program Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych           

na 2018 rok, 

c. Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Kroczyce, 
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d. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2014-2020, 

e. Program przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony ofiar przemocy 

w rodzinie dla Gminy Kroczyce na lata 2016-2020, 

f. Program osłonowy w zakresie dożywiania „Pomoc Gminy w zakresie 

dożywiania” na lata 2014-2020, 

g. Program „Asystent rodziny i koordynator pieczy  zastępczej”, 

h. Program „Rodzina 500+”, 

i. Rządowy Program „Dobry start” w Gminie Kroczyce, 

j. Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 2014-2020. 

7. ogólne omówienie realizacji uchwał rady gminy , 

8. omówienie współpracy z innymi społecznościami samorządowymi: 

a. Związkiem Gmin i Powiatów Subregionu Centralnego Województwa 

Śląskiego, 

b. Związkiem Gmin Jurajskich, 

c. Śląskim Związkiem Gmin i Powiatów, 

d. Lokalną Grupą Działania Perła Jury, 

9. przedstawienie informacji w temacie oświaty i edukacji, ochrony zdrowia i kultury, 

10. informacja w zakresie aktywności obywatelskiej: 

a. Ochotnicze Straże Pożarne, 

b. LKS SKALNIAK. 

11.  omawianie raportu zakończono informacjami dot. jubileuszu pożycia małżeńskiego 

oraz kulinarnych podróżach.  

Pan Wójt zakończył omawianie raportu i podziękował za uwagę. 

Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce, który poinformował obecnych na sesji, 

że przedstawiony przez Pana Wójta raport jest pierwszym elementem, który składa się na całą 

procedurę podjęcia uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi wotum zaufania. Drugim elementem jest 

debata nad niniejszym raportem, w której zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym  mogą brać udział 

radni bez ograniczeń czasowych oraz mieszkańcy gminy. Jednakże mieszkaniec, który chciałby zabrać 

głos musi przedłożyć  do przewodniczącego rady gminy  pisemne zgłoszenie, poparte podpisami             

co najmniej 20 osób w przypadku gminy do 20 000 mieszkańców – czyli takiej jak nasza.                  

Do   Przewodniczącego Rady Gminy Kroczyce nie wpłynęło żadne takie zgłoszenie, w związku                    

z powyższym w dzisiejszej debacie głos mogą zabrać tylko radni.  

 

Następnie ogłoszono 10 minut przerwy. 
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Ad. 7 

Po przerwie rozpoczęto debatę nad przedstawionym wcześniej przez Pana Wójta raportem. 

Przyjęto, że pytania zgłaszane będą poprzez podniesienie ręki.  

Pierwsze pytanie zadał radny Zbigniew Biały: „Panie Wójcie czy Fundacja Elementarz będzie                      

w szkołach w Siamoszycach i w Dzibicach, a jeżeli nie to  jak te szkoły będą funkcjonowały                         

w nowym roku szkolnym?” 

Następnie radna  Pani Beata Kampa zapytała czy może się odbyć jakaś dyskusja- spotkanie w związku 

z pogarszającymi się wynikami w nauce młodzieży szkolnej? Zwróciła się również z zapytaniem  

odnośnie dowozu dzieci i młodzieży szkolnej do szkół?  

Radna Aneta Bednarz zapytała czy jest możliwość wprowadzenia zmian do regulaminu udzielania 

stypendium dla uczniów szkół podstawowych, aby uczniowie klas młodszych również mogli 

otrzymywać stypendium? 

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce zwrócił się do Pana Wójta z zapytaniem czy nie istnieje 

zagrożenie,  że w związku z tym, że Gmina Kroczyce wydała w 2018r.  z budżetu kwotę niemalże                            

32 mln zł i wydatki te są kontynuowane w roku bieżącym ( oczywiście na niewątpliwie największą                 

w historii Gminy inwestycję kanalizacyjną), czy  Gmina nie utraci swej płynności finansowej i nie 

będzie w stanie regulować płatności nie tylko związanych z inwestycjami lecz także z innymi 

zadaniami własnymi? 

 

Pan Wójt udzielił odpowiedzi podczas sesji: 

1. Temat Fundacji Elementarz nie jest jeszcze zakończony. De facto zostało złożone 

wypowiedzenie umowy ze strony Fundacji od stycznia przyszłego roku, ale mamy 

jeszcze inne rozwiązania. Sprawę tą musimy rozwiązać po zakończeniu aktualnego 

roku szkolnego. Być może Pan Prezydent zmieni decyzję i  nie będzie likwidował 

Fundacji. Pan Wójt poinformował, że rozmawiał z nauczycielami, aby zawiązali 

własne stowarzyszenie, ponieważ każdy kolejny nowy podmiot, który będzie 

zainteresowany współpracą będzie chciał osiągnąć z tej współpracy jakąś korzyść dla 

siebie. Poinformował też, że nie istnieje zagrożenie, że te szkoły nie będą 

funkcjonowały od września 2019r. 

2. Jeżeli chodzi o spotkanie z nauczycielami na pewno takie się odbędzie                            

po zakończeniu roku szkolnego, gdyż niepokojącym jest obniżenie wyników              

w nauce naszych  uczniów.  Na przedmiotowym spotkaniu   poruszona będzie kwestia 

słabych wyników uczniów z egzaminów oraz obniżenie ich wiedzy, a także będą 

porównywane wyniki egzaminów z lat ubiegłych. Wójt nadmienił również, że Gmina 

podejmuje wiele starań, aby pozyskiwać nowe fundusze w celu polepszenia jakości 

nauczania w naszych szkołach.  
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3. Regulamin jest cały czas analizowany oraz wprowadzane są nowe poprawki. W tym 

roku bardzo dużo osób otrzymało stypendium Wójta Gminy  Kroczyce. Pan Wójt 

zaprosił radnych na wręczanie stypendiów dla uczniów naszych szkół. 

4. Zadaniem Gminy jest dowóz dzieci do szkół podstawowych aczkolwiek następne 

spotkanie  wójtów z Prezydentem Zawiercia będzie dotyczyło organizacji transportu 

uczniów do szkół średnich.  

Pan Wójt nie chce  się zgodzić  na wprowadzenie autobusów „czerwonych” do naszej 

gminy, gdyż dofinansowanie jest zbyt małe. Uważa, że powinny kursować małe 

busiki, które na terenie naszej Gminy będą miały punkty przesiadkowe.  

5. Na pytanie zadane przez Przewodniczącego Rady Gminy Kroczyce odpowiedziała 

Pani Skarbnik. Poinformowała, że nie istnieje zagrożenie, aby Gmina Kroczyce 

utraciła  swoją płynność finansową, pomimo wydatkowania olbrzymich funduszy               

na rozpoczęte inwestycje. Dodała, że pracownicy Urzędu starają się cały czas 

pozyskiwać nowe fundusze oraz  że Gmina Kroczyce  znajduje się na drugim miejscu 

w kwestii dochodów własnych. Nadmieniła, że wyróżniamy się dużą aktywnością              

w pozyskiwaniu źródeł dofinansowania. W tym roku budżet Gminy Kroczyce,                          

o ile zostanie przegłosowana uchwała, przekroczy ponad 40 mln zł.  

Na koniec wypowiedzi Pani Skarbnik jeszcze raz podkreśliła, że płynność finansowa 

Gminy Kroczyce nie jest zagrożona.  Pani Katarzyna Fabjańska – Góral podziękowała 

za uwagę.  

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce zwrócił się do Pana Wójta z prośbą                          

o zamieszczanie na stronie internetowej Urzędu, lokalnej gazecie czy też na tablicy 

ogłoszeń dokładniejszych informacji na temat dofinansowań. Przewodniczący 

wytłumaczył, że mieszkańcy chcą mieć większy dostęp  do takich informacji i chcą           

z nich korzystać. Pan Wójt Zgodził się na taką propozycję i poinformował,                       

że w następnym wydaniu gazety będą zamieszczone takowe informacje.   

                            

Ad. 8 

Po przeprowadzonej debacie nad raportem o stanie gminy oraz udzieleniu przez Pana Wójta 

stosownych odpowiedzi na zadane przez radnych pytania, Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce 

przedstawił kolejny punkt porządku obrad VII sesji Rady Gminy Kroczyce, którym było podjęcie 

uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kroczyce wotum zaufania. 

Następnie Pan Krzysztof Janikowski  zapytał czy ktoś ma jakieś pytania do omówionego 

projektu uchwały i zachęcił do dyskusji. Niemniej jednak nikt z obecnych nie zabrał głosu. W związku 

z powyższym pełną treść uchwały  odczytał Pan Zbigniew Biały. 



10 
 

Uchwała Nr 47/VII/2019 Rady Gminy Kroczyce z dnia 17 czerwca 2019r. w sprawie 

udzielenia Wójtowi Gminy Kroczyce wotum zaufania została podjęta jednogłośnie tj. 14 głosami 

„za”, co potwierdza wykaz imienny z głosowania stanowiący Załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 9 

Następny punkt posiedzenia Rady Gminy Kroczyce zreferowała Skarbnik Gminy Kroczyce 

Pani Katarzyna Fabjańska-Góral.  Dotyczył on podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy 

Kroczyce na 2019r.  

Szanowni Państwo proponuje się następujące zmiany w budżecie Gminy Kroczyce: 

 po stronie dochodów bieżących zwiększenie  w dziale 758 Różne rozliczenia: 

Wpływy z różnych dochodów – rozliczenia z urzędem skarbowym z tytułu podatku 

VAT naliczonego  w kwocie 145.000,00 zł , 

 po stronie dochodów majątkowych zwiększenie w dziale 600 Transport i łączność: 

Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego  - dot. zadania pn.: „Przebudowa (modernizacja) drogi 

dojazdowej w miejscowości Dobrogoszczyce dz. nr 127 i 582” w kwocie                   

245.000,00 zł. 

W punkcie 2 § 1 zaprezentowane zostały planowane wydatki bieżące i majątkowe: 

 zwiększenie w wydatkach bieżących w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa rozdziale 75412 Ochotnicze straże pożarne w kwocie 30.000,00 zł, 

 następnie zwiększenie wydatków bieżących  w dziale 801 Oświata i wychowanie w rozdziale 

80113 Dowożenie uczniów do szkół kwota 190.000,00 zł, 

 w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  rozdział 90001 Gospodarka 

ściekowa i ochrona wód również zwiększenie wydatków bieżących w kwocie 145.000,00 zł,   

 po stronie wydatków majątkowych zwiększenie w dziale 600 Transport i łączność w rozdziale 

60017 Drogi wewnętrzne: dot. zadania „Przebudowa (modernizacja) drogi dojazdowej                

w miejscowości Dobrogoszczyce dz. nr 127 i 582”  kwota 500.000,00 zł , 

 oraz w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska rozdział 90001 Gospodarka 

ściekowa i ochrona wód – Dotacja celowa dla Komunalnego Zakładu Budżetowego                  

w Kroczycach na zakup samochodu do czyszczenia kanalizacji  – kwota 250.000,00 zł. 

Przedstawione zmiany w budżecie powodują zwiększenie deficytu budżetowego o 725.000,00               

niemniej jednak źródłami jego finansowania są następujące przychody: 

a) pożyczka w WFOŚiGW w Katowicach  - kwota 686.740,20 zł 

b) planowana do zaciągnięcia pożyczka w WFOŚiGW w Katowicach – kwota 1.083.570,00 zł 

c) wolne środki – kwota 1.199.536,89 zł. 
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Powyższa sytuacja nie stanowi zagrożenia dla płynności finansowej budżetu Gminy.  

W załącznikach do niniejszego projektu uchwały zostały zaprezentowane ostateczne wartości 

zaplanowane w budżecie gminy.   

Pani Katarzyna Fabjańska-Góral zakończyła omawianie projektu uchwały i podziękowała za uwagę.  

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce zapytał czy ktoś ma jakieś pytania  do omówionego projektu 

uchwały? Wobec braku pytań pełną treść uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Pan Zbigniew Biały. 

Uchwała Nr 48/VII/2019 Rady Gminy Kroczyce  z dnia 17 czerwca  2019r. w sprawie zmian                

w budżecie Gminy Kroczyce na 2019 rok  została podjęta jednogłośnie tj. 14 głosami „za”,               

co potwierdza wykaz imienny z głosowania stanowiący Załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 10 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał kolejny punkt porządku obrad, którym były zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce wprowadzonej Uchwałą nr 15/III/2018 Rady 

Gminy Kroczyce z dnia 21 grudnia 2018r.  

Omówienia projektu uchwały dokonała Pani Katarzyna Fabjańska-Góral.  

 Szanowni Państwo każda zmiana w budżecie Gminy, która skutkuje zmianą wyniku 

finansowego pociąga za sobą konieczność podjęcia uchwały  w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 

W załączniku nr 1 do WPF dotyczącym wartości planowanych na 2019r. dokonano 

następujących  zmian ściśle związanych ze zmianami wprowadzonymi Zarządzeniami Wójta Gminy       

w sprawie zmian w budżecie: 

 zwiększono planowane dochody ogółem o kwotę 621.234,33 zł do poziomu 

37.073.664,33 zł w tym:  

 zwiększono planowane dochody bieżące o 376.234,33 zł i wynoszą one  

27.671.664,00 zł, 

 planowane dochody majątkowe zwiększono o 245.000,00 zł i wynoszą                      

9.402.000,00 zł, 

 zwiększono planowane wydatki ogółem o kwotę 1.346.234,33 zł do poziomu 

40.043.511,42 zł w tym: 

 zwiększono planowane wydatki bieżące o kwotę 596.234,33 zł do poziomu 

26.500.831,42 zł, 

 planowane wydatki majątkowe zwiększono o 750.000,00 zł i wynoszą 

13.542.680,00 zł, 

 planowany deficyt budżetowy zwiększył się o 725.000,00 zł i wynosi 2.969.847,09 zł; 

zostanie on pokryty z przychodów pochodzących z planowanych transz pożyczek – 

1.770.310,20 zł oraz z tzw. wolnych środków, 
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 planowane przychody z tytułu  tzw. wolnych środków zwiększyły się o 725.000,00 zł 

do kwoty 1.199.536,89 zł, 

 rozchody planowane nie uległy zmianie, 

 planowana kwota długu nie zwiększyła się i wynosi 4.953.615,76 zł , a planowany         

na koniec roku wskaźnik zadłużenia wynosi 13,36%, 

 planowana na 2019r. różnica między dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi 

(nadwyżka operacyjna) zmniejszyła się o 220.000,00 zł i wynosi 1.170.832,91 zł, 

 wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań wynosi 1,20%, co wobec 

poziomu dopuszczalnego, wyliczonego z uwzględnieniem  wykonania za 2018 rok,  

w wysokości 7,94% świadczy o bezpiecznej sytuacji finansowej Gminy, 

 w pozycjach dotyczących lat 2020-2033 nie wprowadzono żadnych zmian, 

  planowana od 2021 roku nadwyżka budżetowa przeznaczana będzie na spłatę rat 

kredytów i pożyczek. 

Natomiast w załączniku nr 2 tj. Wykazie Przedsięwzięć do WPF wprowadzono następujące 

zmiany w planowanych limitach na poszczególne zadania: 

 zwiększono limit zobowiązań na zadanie pn.: „Dowożenie uczniów do szkół                         

i przedszkola w roku szkolnym 2017/18 i 2018/19” o kwotę 30.000,00 zł, 

 zwiększono limit na zadanie pn.: „Wyłapywanie bezdomnych zwierząt z terenu 

Gminy Kroczyce  o kwotę 30.000,00 zł, 

 w związku z ogłoszonym przetargiem i koniecznością zawarcia umowy z wykonawcą 

wprowadzono nowe przedsięwzięcie pn.: „Dowożenie uczniów do szkół i przedszkoli 

w roku szkolnym 2019/2020 i 2020/2021” z następującymi limitami zobowiązań:                  

na rok 2019 – 160.000,00 zł, na rok 2020 – 390.000,00 zł i na rok 2021 –                

240.000,00 zł. 

Pani Skarbnik zakończyła omawianie projektu uchwały i podziękowała za uwagę. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce zapytał czy ktoś ma jakieś pytania  do omówionego 

projektu uchwały? Wobec braku pytań pełną treść uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Pan 

Zbigniew Biały. 

Uchwała Nr 49/VII/2019 Rady Gminy Kroczyce z dnia 17 czerwca 2019r. w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce wprowadzonej Uchwałą nr 15/III/2018 Rady Gminy 

Kroczyce z dnia 21 grudnia 2018r.  została podjęta jednogłośnie tj. 14 głosami „za”,                           

co potwierdza wykaz imienny z głosowania stanowiący Załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 11 

Przed przejściem do kolejnego punktu porządku obrad, którym było  podjęcie uchwały              

w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
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Gminy Kroczyce za 2018r.  Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce zwrócił się do przedstawicieli 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kroczyce o zabranie głosu i przedstawienie treści następujących 

uchwał:                

1. uchwały RIO w Katowicach w sprawie opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy 

Kroczyce sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2018 rok, 

2. uchwały Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Kroczyce w sprawie wniosku o udzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy za 2018 rok, 

3. oraz uchwały RIO  w Katowicach w sprawie zaopiniowania wniosku Komisji 

Rewizyjnej Rady Gminy Kroczyce. 

 

Wszystkie powyżej wymienione uchwały uzyskały pozytywną opinię. 

 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce zapytał czy ktoś ma jakieś pytania do 

omówionego projektu uchwały i zachęcił do dyskusji. Niemniej jednak nikt z obecnych nie zabrał 

głosu. W związku z powyższym pełną treść uchwały  odczytał Pan Zbigniew Biały. 

Uchwała Nr 50/VII/2019 Rady Gminy Kroczyce z dnia 17 czerwca 2019r. w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania  finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Kroczyce za 2018 rok  została podjęta jednogłośnie tj. 14 głosami „za”, co potwierdza wykaz 

imienny z głosowania stanowiący Załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 12 

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Kroczyce za 2018 rok. Pan Krzysztof Janikowski Przewodniczący Rady Gminy 

Kroczyce poinformował, że zgodnie z ustawą z dnia 11 stycznia 2018r. ustawodawca zdecydował 

połączyć procedurę rozpatrywania raportu z procedurą udzielenia Wójtowi absolutorium. W związku  

z powyższym zgodnie z art. 28 aa ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje raport 

podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała rady gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia 

absolutorium wójtowi. Raport rozpatrywany jest w pierwszej kolejności. 

Następnie poprosił Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kroczyce Pana Zbigniewa Biały             

o odczytanie pełnej treści przedmiotowej uchwały. 

Uchwała Nr 51/VII/2019 Rady Gminy Kroczyce z dnia 17 czerwca 2019r. w sprawie 

udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kroczyce za 2018 rok została podjęta jednogłośnie                

tj. 14 głosami „za”, co potwierdza wykaz imienny z głosowania stanowiący Załącznik nr 9                      

do niniejszego protokołu.  
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Pan Wójt podziękował Radzie Gminy Kroczyce za udzielone mu absolutorium i zapewnił                  

o dalszych intensywnych działaniach w pozyskiwaniu środków dla Gminy Kroczyce i zaangażowaniu 

w jej rozwój. 

 

Ad. 13 

 Następnym punktem porządku obrad było  podjęcie uchwały w sprawie ustalenia sposobu 

sprawienia pogrzebu.  

O godzinie 13:06 radna Dorota Kozłowska opuściła salę obrad. 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Aneta Łapaj – główna księgowa GOPS w Kroczycach. 

Szanowni Państwo po uzgodnieniu z Radcą Prawnym w paragrafie 1 został wykluczony punkt  

1.  Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 15 ustawy o pomocy społecznej do zadań własnych gminy                         

o charakterze obowiązkowym należy między innymi sprawienie pogrzebu, w tym osobom 

bezdomnym. Zgodnie z art. 44 ww. ustawy, to gmina ustala sposób sprawienia pogrzebu.   

 Celem uchwały jest ustalenie szczegółowych zasad dotyczących ustalenia sposobu sprawienia 

pogrzebu przez Gminę. 

       W związku z powyższym konieczne jest uregulowanie i przyjęcie zasad dotyczących ustalenia 

sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę. 

Po zreferowaniu projektu uchwały Pan Krzysztof Janikowski zapytał czy ktoś ma jakieś 

pytania  do przedstawionego projektu uchwały? Wobec braku pytań pełną treść uchwały odczytał 

Wiceprzewodniczący Pan Zbigniew Biały. 

Uchwała Nr 52/VII/2019 Rady Gminy Kroczyce  z dnia 17 czerwca  2019r. w sprawie ustalenia 

sposobu sprawienia pogrzebu  została podjęta jednogłośnie tj. 13 głosami „za”,   co potwierdza 

wykaz imienny z głosowania stanowiący Załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 14 

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu 

wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie zadań własnych gminy – pomoc 

rzeczowa, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i celowe przyznane pod 

warunkiem zwrotu. 

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z obowiązku nałożonego przez ustawodawcę w art. 96                      

ust. 4 ustawy o pomocy społecznej. 

         Pomocy wskazanej w art. 96 ust. 2 ustawy o pomocy społecznej udziela się na podstawie art. 41 

pkt 2 „W szczególnie uzasadnionych przypadkach osobie albo rodzinie o dochodach przekraczających 

kryterium dochodowe może być przyznany: (…) 2) zasiłek okresowy, zasiłek celowy lub pomoc 

rzeczowa, pod warunkiem zwrotu części lub całości kwoty zasiłku lub wydatków na pomoc 

rzeczową”. 
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Pan Krzysztof Janikowski zapytał czy ktoś ma jakieś pytania  do projektu uchwały? Wobec 

braku pytań pełną treść uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Pan Zbigniew Biały. 

Uchwała Nr 53/VII/2019 Rady Gminy Kroczyce  z dnia 17 czerwca  2019r. w sprawie 

określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej będących w zakresie 

zadań własnych gminy – pomoc rzeczowa, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki 

okresowe i celowe przyznane pod warunkiem zwrotu została podjęta jednogłośnie tj. 13 głosami 

„za”,   co potwierdza wykaz imienny z głosowania stanowiący Załącznik nr 11 do niniejszego 

protokołu.  

 

Ad. 15  

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „SKALMED”          

w Kroczycach za 2018r.  

Projekt uchwały omówiła Pani Katarzyna Fabjańska-Góral.  

Szanowni Państwo zgodnie z ustawą o rachunkowości każdy podmiot winien w terminie                 

do 30 czerwca przedłożyć roczne sprawozdanie finansowe organowi zatwierdzającemu. Ustawa                       

o działalności leczniczej wyjaśnia, że jednostki lecznicze prowadzone przez jednostki samorządu 

terytorialnego winny mieć zatwierdzone sprawozdanie finansowe przez organ tworzący. Organem 

tworzącym SP ZOZ „SKALMED” w Kroczycach jest Rada Gminy Kroczyce, stąd też konieczność 

podjęcia tejże uchwały. W § 1 przedmiotowego projektu uchwały zostały przedstawione poszczególne 

pozycje sprawozdania finansowego za 2018r. czyli: 

1. bilans sporządzony na dzień 31.12.2018r. zamykający się po stronie aktywów                   

i pasywów sumą wynoszącą 1.687.771,45 zł, 

2. rachunek zysków i strat sporządzony za okres od 01.01.2018r. do 31.12.2018r. 

wykazujący zysk netto w wysokości 107.600,23 zł 

3. informacja dodatkowa.  

Pani Skarbnik zakończyła omawianie projektu. 

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce zapytał czy ktoś ma jakieś pytania do przedstawionego 

projektu uchwały? Wobec braku pytań pełną treść uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Pan 

Zbigniew Biały. 

Uchwała Nr 54/VII/2019 Rady Gminy Kroczyce  z dnia 17 czerwca  2019r. w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej „SKALMED”  w Kroczycach za 2018r. została podjęta jednogłośnie tj. 13 głosami 

„za”,   co potwierdza wykaz imienny z głosowania stanowiący Załącznik nr 12 do niniejszego 

protokołu 
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Ad. 16 

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce odczytał przedostatni punkt porządku obrad, którym były 

wolne wnioski.  

Zgłoszono pięć wniosków.  

1. Radny Robert Łągiewka zwrócił się z prośbą do sołtysów o przedkładanie sprawozdań                      

z działalności Rady Sołeckiej i Sołtysa za I półrocze 2019r. Komisji Finansów, Gospodarki              

i Mienia. 

2. Pani Bożena Pasierb zgłosiła potrzebę uprzątnięcia przystanków w  Podlesicach. Jest wielu 

turystów i coraz więcej śmieci w szczególności w okolicach przystanków autobusowych. 

3. Pani Beata Kampa zwróciła się z zapytaniem „Dlaczego firma odbierająca od mieszkańców 

Gminy Kroczyce odpady zostawia tylko worki w kolorze brązowym?”. 

4. Sołtys Huty Szklanej zwrócił się do Pana Wójta z zapytaniem „Jakie jest stanowisko                    

w sprawie podwyżek diet dla sołtysów?”. 

5. Radny Krzysztof Janikowski pytał czy „działkowicze” mogą również dzierżawić 

kompostowniki? 

Pan Wójt udzielił odpowiedzi podczas sesji. 

W odniesieniu do pytania P. Beaty Kampa Pan Wójt zapewnił, że sprawa ta zostanie wyjaśniona.  

Jeżeli chodzi o kompostowniki Pan Wójt poinformował, że są one dostępne również dla 

„działkowiczów”. 

W sprawie, o którą pytał Pan Franciszek Bzdęga (Sołtys Huty Szklanej), Pan Wójt poinformował,                     

że podczas wspólnego spotkania z Sołtysami  jednogłośnie podjęto decyzję, że diety nie ulegną 

zmianie.  

 

 

Ad. 17 

Po udzieleniu odpowiedzi na zapytania radnych i sołtysów przez Pana Wójta  Przewodniczący 

Rady Gminy Kroczyce Pan Krzysztof Janikowski stwierdził, że wszystkie punkty porządku obrad 

zostały wyczerpane i zamknął sesję słowami „Zamykam VII sesję Rady Gminy Kroczyce” i życzył 

wszystkim udanych wakacji.  

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

A. Stolarska 


